
Oggetto: Società "Radio logia Cavalcanti s.r.l.' (P . IVA 04945961003) . Autorizzaz ione all'eserc iz io
per ampliamento funzionale de l pres idio sanitar io sito in Roma, via Taranto n. 58. Integraz ione de l
DCA n. U00027 de l 07 .02.20 13 e de l DCA U00245 del 0\.08.2016.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consigl io dei Minis tri del 21 marzo 20\3, con la qu ale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Co mmissario ad Acta per la rea lizzaz ione deg li ob iett ivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l Odicembre 20 14 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nomi nato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR de lla
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nell a predisposizione de i
provvedim enti da assumere in esecuz ione de ll' incarico com missariale, ai sensi della deliberazi one
del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13;

- il Decreto Leg islativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifi che e integrazioni;
- l' art. I. co. 796, lett. s) e t). legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- la Deliberazione di Giunta Regiona le n. 66 del 12 febbra io 2007 concern ente: "Approvazione del

Piano di Rientro per lo sottoscrizione dell 'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.l .
comma 180, della Legge 311/2004 ";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 ele l 6 marzo 2007 avente ael oggetto "Presa d 'alto
dell'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. I, comma 180, della legge n. 311/2004,
sottoscritto il 28febbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Reg iona le 13 novembre 2007, n.\3 :
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Tre nto e Bolzano del3 dicembre 2009 e, in part icolare, l' alt . 13, comma 14;
- il Decreto del Conunissario ad Acta n. U008 7 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012 ";
-la Legge Regionale IOAgosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l7120 10 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 96/2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2, comma l , leI!. a, numero l) della L.R. 4/2003 ";

- il Decreto del Commissario ad Acta Il . 74120 IO ave nte ad oggetto " Rete de ll'assistenza
cardiologica e cardiochirurgica";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30 settembre 20 l O, e successive modificazioni e
integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzaztone della rete ospedaliera regionale." :

- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0082 del 30 settembre 2010 avente ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta n. 87/2009" ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 10 concernente l' approvazione
de i requisiti minimi autor izza tivi per " eserciz io delle att ività san itar ie e soc io sanita rie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento d i accreditamento defini tivo ;

-l'art. 2, comm i dal 13 al 17, della Legge reg iona le 24 dicembre 2010, n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO113 de l 31. 12.2010 che approva i Programmi Operativi

20 11 -2012 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO I09 del 31 dicembre 20 IO avente ad oggetto "Atto

ricognitivo ex art. art. l. comma 22, Legge Regionale IO Agosto 2010, n. 3", e ss.mm.ii.;

Pagina 2/5 (l'

f(



- il Decreto de l Commissario ad Acta U0007 de l 3 febbraio 20 II con il quale sono stati indicati i
term ini e le modalità per la presentazione de lla documentazione attestante il possesso dei requisit i
ai fini del procedimento di accreditamento istituzionale definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 201 1 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 10;

- la legge regionale 22 apri le 201 1, n. 6 e, in particolare, l'art. I, comma 12;
-la Legge Regiona le 13 agosto 20 11, n. 12 e, in pa rtico lare. lart.l , co mm i da l 23 a 125;

VISTO il Decreto de l Comm issario ad Acta n. U00 027 del 07.02.2013 co ncerne nte "Provvedimento
di conferma dell 'autori::zazione ali 'esercizio e di accreditamento istitu::ionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Radiologia Cavalcanti s.r.l. ", gestito dalla "Radiologia
Cavalcanti s.r.l. " (P. IVA 0-19-15961003), con sede in Via Taranto 11. 58 - 00182 Roma";

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2060 del 13/08/2015, con cui il Munic ipio VI! di Roma
Capitale rilascia l ' autorizzazione alla rea lizzazione per amp liamento del presidio san itario sito in
Roma via Taranto 58, gestito dalla soc ietà "Radiolog ia Cavalcanti S.r.l." (P. IVA 0-19-15961003);

VISTA l'i stanza, acquisita al protocollo regionale in data 12/11/20 15 con Prot. n. 616855, co n la
qua le la società " Radiologia Cavalcanti S.r. l." CF. lVA 049-15961003) ha chiesto alla Regione Lazio
l' autorizzazione a ll'esercizio per ampliamento funzionale del presidio sanitario sito in Roma in via
Taranto 58 per le branche spec ialistiche di Cardio logia, Ortopedia, Derm atologia, Ginecologia,
Angiologia e Neurologia ;

VISTA la nota Prot , n. 357174 del 06/07/2016 con la quale il Commissario Straordinario
dell 'Azienda USL ROMA 2 ha comunicato che la strutt ura san itar ia s ita in Roma in via Taranto 58,
risulta conforme ai requ isit i previsti dal D.C.A. 8/20 II e ss .mm.ii. per le branche specialist iche di
Cardiologia, Ortopedia, Dermatologia, Ginecologia;

PRESO ATTO che il procedimento amministrativo avviato con l'istanza della società "Radiologia
Cavalcanti S.r .l." CF. 1VA 0-1945961003), acquisita al protocollo regionale in data 12/11/2015 con
Prot. n. 616855, si è concluso con l'emanazione del Decreto del Commissario ad Acta n. U00245 de l
01,08.2016, con cui la società "Radiolog ia Cavalcanti S.r.l" CF. lVA 04945961003) è stata
autorizzata all 'esercizio per ampl iamento funzionale de l presid io sanitario sito in Roma in via
Taranto 58, per le branche specialistiche di Cardiologia, Ortopedia, Dermatologia, Ginecologia;

VISTA la nota Prot. n. 4741 12 del 22/09/20 16 con la quale il Conunissario Straordinario
de ll'Azienda USL ROMA 2 ha com unicato, ad integrazione della nota Prot, n. 357174 del
06/07/2016, che la struttura sanitaria sita in Roma in via Taranto 58, risulta conforme ai requ isiti
previsti dal D.C.A. 8/201 1 e ss.mm.ii., oltre che per le branche spec ialistiche di Cardiolog ia,
Ortopedia, Dermato logia, Ginecologia, autor izzate all'esercizio con D.C.A. U00245/2016, per le
ulte riori branche specia listiche di Ang iologia e Ne uro logia;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di dover integrare il Decreto de l Commissario ad
Acta n. U00027 de l 07.02.2013 e il Decreto del Commissario ad Acta n. U00245 del 01.08.2016.
autorizzando la soc ietà "Radiologia Cavalcanti S.r.l." CF. 1VA 04945961003), all'eserc izio per
l'attività di presidio ambulatoriale polispecialistico sito in Roma in via Taranto 58, per le seguenti branche
mediche:

ANGIOLOGIA
NEUROLOGIA

Pagina 3/5 f!

rf



DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intend ono integralmente riportate di:
- di integrare il Decreto del Commissario ad Acta n. U00027 del 07 .02.201 3 e il Decreto del

Commissario ad Acta n. U00245 del 01.08.2016, autorizzando la società "Radiologia Ca valcanti
S.r.l" (P. I VA 0-19-15961003), all'eserci z io per l'attività di presidio ambulatoriale polispecialistico sito
in Roma in via Taranto 58, per le seguenti branche mediche:

ANGIOLOGIA
NEUROLOGIA

Rimane confermato, per il resto , quanto disposto dal DCA n. U00027 del 07.02 .2013 e dal DCA n.
U00245 del 01.08.2016.

Per effetto della sopracitata autorizzazione, la configurazione della struttura sanitaria sita in Rom a in
Taranto n. 58. gesti ta dalla Società "Radiologia Cavalcanti Sr.l." (P. !VA 0-19-15961003), alla data
del presente provvedimento. è la seguente:
a) atti vità autorizzate:

- Risonanza Magnetica Settori aie (Paramed MRJ 2200 - Tesla 0.22 ) rela tiva ad esami
diagnostici su arti e articolazioni;
- Diagnostica per Immagini - Radiologia diagnostica;

Presid io ambulatoriale poli specialistico per le branche di Cardiologia. Ortopedia,
Dermatologia, Ginecologia, Angiologia, Neurologia;

b) attività accreditate:
- Diagnostica per Immagini - Radi ologia diagnostica;

Illegale rappresentante è la sig.ra Troiano Clara. nat a a Rom a il 24/07/ 1945.

Il Dirett ore Sanitario è il dotto Impara Luca. nat o a Roma il 0311111979, laureato in Medicina e
Chirurgia, specia lizzato in Radiodia gnostica ed iscritto all'Ordine Provinciale dei Med ici-Chirurghi
e degli Odontoiatri di Roma al n. 54313

Il presente provvedimento sarà not ificato al legal e rappresentante della struttura, a ll'AUSL di
ROMA2 ed al Municipio VII di Rom a Capitale.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territor io, è l'Ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organi zzativi e quelli u lteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lO e success ive
modificazioni. sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è soggetta alle disposizioni d i cui a l capo IV del Regolamento Region ale n. 2/200 7 in
mat eria di autorizzazione.

La presente autor izzaz ione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi .

Per quanto att iene alle att ività accreditate resta inteso che la struttura è tenuta al rispetto di quanto
previsto dall'art. Il del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento e che la
qualità di sogge tto accreditato non costituisce vinco lo per le az iende e gli enti del Serv izio Sanitario
Naz ionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erog ate, al di fuori degli acco rd i
contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo congruo
preavvi so, può subire riduzion i e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programm azione .
nazionali e reg iona li.

Pagina 4 / 5 ti

(



DECRETO Nx'.R~~o~L'lelb

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribuna le
Amministrat ivo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

N~t"*~
o6 OTTo2016Roma, lì ...._._....._ ......._.__

(

Pagina 5 /5 Il




